
Автономная некоммерческая организация высшего образования 

«Национальный Институт имени Екатерины Великой» 

(Екатерининский Институт)

П Р И К А З

г. Москва

Об утверждении типовых форм договоров об образовании и дополнительных соглашений к ним

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 21.11.2013 № 1267 
«Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования», в целях упорядочения 
документального оформления договоров об образовании на обучение по образовательным 
программам, реализуемым в Екатерининском Институте,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить формы следующих документов для поступающих на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, имеющим 
лицензию на осуществление образовательной деятельности и свидетельство о государственной 
аккредитации, выданные Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки:

1.1. Договор об образовании на обучение по образовательным программам высшего 
образования (Плательщик -  Обучающийся) (Приложение № 1).

1.2. Договор об образовании на обучение по образовательным программам высшего 
образования (Заказчик -  физическое лицо) (Приложение № 2).

1.3. Договор об образовании на обучение по образовательным программам высшего 
образования (Заказчик -  юридическое лицо) (Приложение № 3).

1.4. Договор об образовании на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования (Плательщик -  Обучающийся) (Приложение № 4).

1.5. Договор об образовании на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования (Заказчик -  физическое лицо) (Приложение № 5).

1.6. Договор об образовании на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования (Заказчик -  юридическое лицо) (Приложение № 6).

1.7. Дополнительное соглашение к договору об образовании на обучение по 
образовательным программам высшего образования (Плательщик -  Обучающийся) (Приложение 
№ 7 ).



1.8. Дополнительное соглашение к договору об образовании на обучение по
образовательным программам высшего образования (Заказчик -  физическое лицо) (Приложение
№ 8).

1.9. Дополнительное соглашение к договору об образовании на обучение по
образовательным программам высшего образования (Заказчик -  юридическое лицо) (Приложение 
№ 9).

1.10. Дополнительное соглашение к договору об образовании на обучение по
образовательным программам высшего образования (Оплата за счет средств материнского 
(семейного) капитала) (Приложение №10).

1.11 Дополнительное соглашение к договору об образовании на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования (Плательщик -  
Обучающийся) (Приложение № 11).

1.12. Дополнительное соглашение к договору об образовании на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования (Заказчик -  физическое 
лицо) (Приложение № 12).

1.13. Дополнительное соглашение к договору об образовании на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования (Заказчик -  юридическое 
лицо) (Приложение № 13).

1.14. Дополнительное соглашение к договору об образовании на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования (Оплата за счет средств 
материнского (семейного) капитала) (Приложение №14).

2. Руководителю пресс-службы Кондаковой Е.В. в течение 10 дней с момента подписания 
настоящего приказа обеспечить размещение типовых форм договоров в подразделе «Документы» 
специального раздела «Сведения об образовательной организации» официального сайта 
Екатерининского Института www.niev.ru. и разделе «Абитуриент»

3. Ответственному секретарю Приемной комиссии Царьковой Л.В. обеспечить заключение 
договоров об образовании с лицами, поступившими на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального и высшего образования в соответствии с утвержденными настоящим 
приказом формами договоров.

4. Заведующему делопроизводством Аверинос Л.А. довести настоящий приказ до сведения 
руководителей структурных подразделений Екатерининского Института.

5. Признать утратившим силу приказ Екатерининского Института № 34 от 18 февраля 2017
года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложения на 20 л. в 1 экз.

Ректор

http://www.niev.ru

